
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 27.11.2023 №510
г. Одинцово

О проведении педагогической мастерской 
для начинающих старших воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольного отделения - детского сада 
№26, Савенковой Н.А. провести 30 ноября 2023 года педагогическую мастерскую для 
начинающих старших воспитателей по теме «Тимбилдинг как эффективный инструмент 
формирования педагогического коллектива» на базе МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольного 
отделения - детского сада №26.

2. Утвердить план - программу педагогической мастерской для начинающих старших 
воспитателей (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением педагогической 
мастерской.

5. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольного отделения - детского сада 
№26 (Савенкова Н.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением педагогической мастерской;
2) предоставить отчет о проведении педагогической мастерской для начинающих старших 

воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 30 ноября 2023 
года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе педагогической мастерской.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Киселевой О.В. 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на педагогической мастерской.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В., 
«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От27.11.2023 №510

План - программа 
педагогической мастерской для начинающих старших воспитателей 

«Тимбилдинг как эффективный инструмент формирования 
педагогического коллектива»

Дата проведения: 30 ноября 2023 года.
Место проведения: МБОУ ОЦ «Флагман», дошкольное отделение - детский сад № 26.
Регламент работы: 9.30 - 11.30

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Савенкова Надежда Анатольевна, 

старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман» ДО ДС №26

9.30-9.35 Знакомство с планом работы Киселева Ольга Васильевна, 
методист Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.35-9.45 Представление опыта работы
«Педагогический тимбилдинг»

Савенкова Надежда Анатольевна, 
старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман» ДО ДС №26

9.45-9.55 Представление опыта работы «Тимбилдинг 
как эффективный способ формирования 
педагогического коллектива»

Гращенкова Мария Владимировна, 
старший воспитатель МБОУ 
«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород ДО 
ДС№1

9.55-10.10 Представление опыта работы «Технология 
«Мировое кафе»

Короткова Светлана Викторовна, 
старший воспитатель МБОУ 
Одинцовская СОШ №1 ДО ДС 
№23

10.00-10.10 Психологический тимбилдинг 
«Формирование групповой 
сплоченности»

Куртукова Татьяна Викторовна, 
педагог-психолог МБОУ ОЦ 
«Флагман» ДО ДС №26

10.15-10.45

Представление опыта работы «Спортивный 
тимбилдинг в детском саду»

Григорова Екатерина Михайловна, 
инструктор по физической 
культуре МБОУ ОЦ «Флагман» 
ДО ДС №26

Творческая мастерская «Ценности
коллектива»

Голосова Елена Николаевна, 
старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман», Палисад ул.：
Сколковская 5 В.

Творческая мастерская «Педагогическое 
кафе»

Сперанская Полина
Александровна, воспитатель
МБОУ ОЦ «Флагман» ДО ДС 
№26

10.45-10.55 Рефлексия. Савенкова Надежда Анатольевна, 
старший воспитатель МБОУ ОЦ | 
«Флагман» ДО ДС №26

10.55-11.30 Кофе - пауза. Окончание работы.


